Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 68/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DISCENTE DE APOIO INCLUSIVO

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Curitiba da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, torna público  o RESULTADO FINAL   do edital de seleção de estudantes bolsistas discentes para o apoio aos estudantes da
Educação Especial do Campus Curitiba da UTFPR - Discente de Apoio Inclusivo.

ALUNOS DOS CURSOS DE LICENCIATURA
PONTUAÇÃO

RESULTADO
FASE 1 FASE 2 TOTAL

01 Karina Mayumi Itonaga Dallicani 29 100 129 Classificado

02 Gabriel Alves Cardoso 28 100 128 Classificado

03 Daniela Santiago de Vasconcellos 31 95 126 Classificado

04 Fabio Celestino Gaia de Godoy 25 100 125 Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/02/2023

05 Gabriela Fogassa de Moraes 27 95 122 Classificado

06 Gustavo Yukio Binhara Leandro 17 100 117 Classificado

07 Lana Santos Mansan 10 100 110 Lista de espera

08 Juan Marcelo da Silva Santos 08 100 108 Lista de espera

09 Fabiana Caroline Abilhôa 07 100 107 Lista de espera

10 Raquel Rosa Cardoso 04 100 104 Lista de espera

11 Leticia Alexandra de Lima Nunes 04 100 104 Lista de espera

12 Amanda Ribeiro Maia 02 100 102 Lista de espera

13 Nicole Caroline Da Silva 20 80 100 Lista de espera

14 Thiago Lucas Silva 13 80 93 Lista de espera

15 Letícia Nogueira 11 80 91 Lista de espera

- Gabriela Faria Costa 14 - - Desclassificado

- Lorena dos Santos Araujo 13 - - Desclassificado

- Barbara Caroline Zanetti Borkowski 7 - - Desclassificado

- Victor Hugo Aguiar Signorelli 4 - - Desclassificado

ALUNOS DOS CURSOS DE BACHARELADO OU TECNOLOGIA
PONTUAÇÃO

RESULTADO
FASE 1 FASE 2 TOTAL

01 Priscila Amaral Schimidt 24 100 124 Classificado

02 Marcelo Paula da Silva 13 100 113 Classificado

03 Lauro Matos dos Santos Silva 10 55 65 Classificado

04 Juliana Aparecida da Silva 00 55 55 Lista de espera

05 Keila Rosario de Souza 15 30 45 Lista de espera

- Ana Clara Miragaia Stockler 0 - - Desclassificado

- Guilherme Eduardo Correa Raposo 0 - - Desclassificado

- Geovana de Oliveira Soares 0 - - Desclassificado

- Julia Maria Moreira Bordin 0 - - Desclassificado

- Lucas Yukio Fukuda Matsumoto 0 - - Desclassificado

- Nathan Devolatka Schuwrstemberg 0 - - Desclassificado

Curitiba, 28 de fevereiro de 2023

Rodrigo Lupinacci Villanova
Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

Campus Curitiba
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RODRIGO LUPINACCI VILLANOVA, DIRETOR(A) ADJUNTO(A), em (at) 28/02/2023, às 08:42,
conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 3282850 e o código CRC (and the CRC code) B4CB27DB.

Referência: Processo nº 23064.059513/2022-00 SEI nº 3282850

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0